平成 30年 10月 23 日

   学 生 各 位

                             学生支援センター

松ヶ崎キャンパス内放置・未登録自転車の撤去について（通知）

 松ヶ崎キャンパスに自転車で通学する学生は、本学に登録が必要です。登録したうえで、
一定条件を満たした学生には、本学から登録シールを発行しています。

 このたび、本学の規則・基準に基づき、下記のとおり、放置・未登録自転車の取締・撤去
が予定されていますので、お知らせします。

 自転車登録をしていない（登録シールを貼付していない）自転車及び登録シールの有効期
限（２年）が切れている自転車は撤去処分の対象となりますので、該当する学生は、至急、
学生サービス課学生生活係（大学会館 2 階）で自転車登録をしてください。

 また、所定の駐輪場以外に駐輪している自転車も、登録シール貼付の有無にかかわらず撤
去処分の対象となりますので、必ず所定（北部・西部・仮設）の駐輪場に駐輪してください。

 なお、松ヶ崎キャンパス内は、バリアフリー環境の保全や緊急車両の通行妨害防止などの
目的により、原則、所定の駐輪場以外の自転車走行及び駐輪を禁止していますので、留意願
います。

記

 1. 実施時期 平成 30年 11月初旬（予定）

2. 実施範囲 松ヶ崎キャンパス全域
 3. 撤去対象 未登録及び登録期限切れ（規定駐輪場内外問わず）の自転車

所定の駐輪場以外に駐輪している自転車
 4. 登録窓口 学生サービス課学生生活係（大学会館 2 階）

以上
＜参考＞
・ 京都工芸繊維大学松ヶ崎キャンパス交通ルールについて（平成 30 年 2 月）

https://www.kit.ac.jp/wp/wp-content/uploads/2018/10/20180223_MatsugasakiCampusBicycleRule.pdf
・ 京都工芸繊維大学松ヶ崎キャンパス入構車両管理規則

https://www.kit.ac.jp/01/prescriptions/act/print/print110000224.htm
・ 京都工芸繊維大学松ヶ崎キャンパス入構車両管理規則実施細則

https://www.kit.ac.jp/01/prescriptions/act/print/print110000225.htm

本件問合せ先(担当)
 学生サービス課 学生生活係
 外線: 075-724-7144, 075-724-7147
 E-mail: stu_seikatu@jim.kit.ac.jp

https://www.kit.ac.jp/wp/wp-content/uploads/2018/10/20180223_MatsugasakiCampusBicycleRule.pdf
https://www.kit.ac.jp/01/prescriptions/act/print/print110000224.htm
https://www.kit.ac.jp/01/prescriptions/act/print/print110000225.htm
mailto:stu_seikatu@jim.kit.ac.jp

（約６５０台）

（約２８０台）

平成30年2月

（約５００台）

構内交通ルールについて

市

(202台）ﾊﾞｲｸ駐輪場

(97台）

道

Ｐ(8台）

Ｐ(4台）

Ｐ(19台）

11.0

Ｐ

市

道

道

12

市

同窓会ﾊﾟﾋﾞﾘｵﾝ

工繊会館

KIT倶楽部

KIT倶楽部事務室

井水ポンプ室
西部倉庫

車庫

13号館

号館

薬品庫

８号館

デザインファクトリー

西実験棟

学修支援施設

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄｾﾝﾀｰ
（４号館）

倉庫

西門

ｱｲｿﾄｰﾌﾟ
ｾﾝﾀｰ

２号館南棟

Ｐ(22台）
15号館（COC棟）

西北門 温室

倉庫
Ｐ(21台）

北講義室

ベンチャーラボラトリー

北駐車場

東３号館
（ﾉｰﾄﾙﾀﾞﾑ館）

中央門衛所

中央東門
中央西門

グランド テニスコート

Ｐ(15台）

０
ｍ

１０ ５０２０

縮　尺　S=1/1,500

ＶＨＦ

ＵＨＦ冬季主風向

夏季主風向

ﾊﾞｲｸ駐輪場(202台）

西構内自動車一方通行

通行禁止区域場

通行禁止区域

表示・標識車両出入口

駐車場・駐輪場

凡　　例

身障者用駐車場 Ｐ

東部講義室

Ｐ(1台）

保健管理センター

体育館

武道場

・ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室

水泳プールプール文化サークル
共同利用施設

東部機械室
記念館

６０周年
プラザＫＩＴ

中央南自転車用門

３号館

工芸ポンプ室
東門衛所

東門

合同講義室
情報科学センター

６号館

９号館

大学会館

10号館

11号館

センターホール

薬品庫

２号館北棟

廃棄物集積場

美術工芸資料館

５号館７号館

西部講義室

ｾﾝﾀｰ南棟

創造連携

ｾﾝﾀｰ北棟
創造連携

西門衛所

Ｐ(7台）

Ｐ(2台）

Ｐ(6台） Ｐ(5台）

実習棟
14号館（BBM棟）

環境科学センター

中央西自転車用門

×２
×２

旧本部棟

車庫

附属図書館

屋外便所

池

東１号館

馬橋門

Ｐ(2台）

体育器具庫

体育器具庫

体育器具庫

付属室

体育器具庫

特高受変電所

弓場

進入禁止立看板

進入禁止標識

降車喚起表示

進入禁止表示

出入口標識

仮設駐輪場

駐車場

バイク置場

自転車駐輪場（整備済）

自転車駐輪スペース

自転車通行範囲

特別許可車

自動車

バイク

自転車

ＫＩＴ ＨＯＵＳＥ

１号館

学生ﾎﾞｯｸｽ

体育更衣室

東２号館

造形工房

（総合研究棟）

Ｐ(4台）

北部駐輪場

仮設駐輪場

東部駐輪場

（約４８０台）

西部駐輪場

Ｐ

Ｐ

Ｐ